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at de færdigvarer, til hvis produktion de pågældende 
varer finder anvendelse, er medtaget på liberalise- 
ringslisten. 

Det er hensigten, at den omhandlede liberalisering 
skal træde i kraft samtidig med den nye toldlov. 
Herefter vil der under importregulering være de på 
oversigt 2 anførte varer, der udover egentlige land- 
brugsprodukter og fiskeriprodukter omfatter visse 
varer, for hvilke der her i landet gælder særlige ord- 
ninger, der forudsætter indseende med importen, 
f. eks. mel, sprit, visse olier og margarine, stivelse 
og sukker samt i konsekvens heraf visse færdigvarer, 
for hvis fremstilling de nævnte varer spiller en væ- 
sentlig rolle. Endvidere omfatter den bundne liste 
et begrænset antal industrivarer, for hvilke den kon- 
kurrencemæssige stilling er af en sådan art, at en om- 
gående liberalisering ikke skønnes at være for- 
svarlig, f. eks. stenindustriens produkter, korkvarer, 
papirvarer, gummifodtøj og visse husholdningsma- 
skiner. 

For de industrivarer, den bundne liste herefter om- 
fatter, vil importreguleringen blive afviklet gradvis 
i de kommende år. Afviklingen vil ske i det tempo, 
som forholdene skønnes at gøre muligt, dog vil af- 
viklingen mindst finde sted i overensstemmelse med 
de regler, der måtte blive fastsat ved Danmarks 

eventuelle tilslutning til det ydre frihandelsområde. 
Disse regler må forventes i princippet at indebære, 
at udstedelsen af importbevillinger årligt skal for- 
øges med mindst 20 pet. af importen fra medlems- 
landene og således, at restriktionerne endeligt af- 
vikles i løbet af 10 år. Det er i øvrigt regeringens 
hensigt at gennemføre disse kvoteudvidelser i over- 
ensstemmelse med Danmarks internationale for- 
pligtelser, herunder de principper, der lægges til 
grund for oprettelsen af det ydre frihandelsområde, 
således at kvoteudvidelserne ikke benyttes til at 
skabe ny diskrimination. 

Ved den heromhandlede udvidelse af liberaliserin- 
gen vil der på den bundne liste udover visse land- 
brugsprodukter og fiskeriprodukter herefter kun 
være ca. 8 pet. af den egentlige industriproduktion 
mod nu 64 pet. Liberaliseringsprocenten overfor 
OEEC-landene vil ved den nævnte liberalisering 
stige fra 86 til 96, beregnet på grundlag af importen 
i 1948. Herved vil i øvrigt OEEC-beslutningen om 
at liberalisere 90 pet. af importen være opfyldt. I 
overensstemmelse med den betydelige afvikling af 
importrestriktionerne, der herved gennemføres, vil 
der ske en tilsvarende reduktion af det hertil knyt- 
tede administrative apparat. 


